
ZARZĄDZENIE NR 36/2020 
Dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji w Suwałkach 

z dnia 27 października 2020 r. 

w sprawie: ustalenia zasad i warunków zwrotu kosztów używania przez pracowników własnej 
odzieży i obuwia roboczego przy wykonywaniu prac dorywczych na terenach otwartych. 

Na podstawie art. 2377 ustawy z 26 czerwca 1974 roku Kodeks pracy (t.j. Dz. U. z 2020 r., 
poz. 1320 z późn. zm.), zarządzam, co następuje: 

§ 1.  
1.  Pracodawca dopuszcza przy wykonywaniu prac dorywczych na terenach otwartych używanie 

przez pracowników Ośrodka Sportu i Rekreacji w Suwałkach za ich zgodą własnej odzieży i obuwia 
roboczego, spełniających wymagania bezpieczeństwa i higieny pracy w warunkach, w których 
nie występują czynniki szkodliwe dla zdrowia. Odzież winna być dostosowana do wykonywanej 
pracy. 

2.  Pracownikowi używającemu własną odzież i obuwie robocze pracodawca wypłaca ekwiwalent 
pieniężny za używanie własnej odzieży i obuwia roboczego, zwany dalej ekwiwalentem, na zasadach 
określonych w § 2. 

3.  Wysokość ekwiwalentu wynosi: 

- komplet odzieży roboczej damskiej/męskiej:  39,95 zł miesięcznie 

4.  Wysokość ekwiwalentu skalkulowano na podstawie aktualnych cen rynkowych w następujący 
sposób: 

- kurtka uniwersalna, ocieplana  dodatkowo bluzą polar - 170,00 zł 

- spodnie ogrodniczki     - 96,00 zł 

- trzewiki robocze z wyższą cholewką   - 90,00 zł 

- koszula flanelowa      - 20,00 zł 

- czapka z daszkiem      - 9,90 zł 

Razem: 385,90 zł x vat = 474,65 : 12 m-cy = 39,95 zł / miesiąc 

§ 2.  
1. Podstawą naliczenia ekwiwalentu, o którym mowa w § 1 jest: 

a) jednorazowe oświadczenie pracownika o wyrażeniu zgody na używanie własnej odzieży i obuwia 
do celów roboczych - wzór oświadczenia  stanowi  załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia, 

b) miesięczny wykaz pracowników, którym przysługuje ekwiwalent - wzór dokumentu stanowi  
załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

2. Na podstawie dostarczonych przez kierowników wykazów pracowników, główny specjalista 
ds. bhp sporządza zbiorcze zestawienie, będące podstawą wypłaty ekwiwalentów i przedkłada je 
do Działu Finansowego. 

3. Wypłata ekwiwalentu, o którym mowa w § 1 ust. 2 dokonywana jest po zakończeniu danego 
miesiąca. 

4. Kwota wypłaconego ekwiwalentu podlega rejestracji w karcie ewidencji wyposażenia 
pracownika. 

§ 3.  
Treść niniejszego zarządzenia została ustalona w porozumieniu z przedstawicielem załogi 

Ośrodku Sportu i Rekreacji w Suwałkach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A05969F-B2E2-4A81-A5FA-F9E8757F0C3D. podpisany Strona 1



§ 4.  
Zarządzenie podaje się do wiadomości pracowników Ośrodka poprzez wywieszenie, na okres 

14 dni, kopii dokumentu na tablicy ogłoszeń znajdującej się w budynku administracji Ośrodka, jego 
opublikowanie w Biuletynie Informacji Publicznej Ośrodka i Intranecie oraz przekazanie drogą 
elektroniczną samodzielnym stanowiskom i kierownikom komórek, celem przekazania treści 
dokumentu do wiadomości podległych służbowo pracowników. 

§ 5.  
Nadzór nad wykonaniem niniejszego zarządzenia powierzam głównemu specjaliście 

ds. bezpieczeństwa i higieny pracy. 

§ 6.  
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

   

   

Dyrektor Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Suwałkach 

 
 

mgr Waldemar Borysewicz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A05969F-B2E2-4A81-A5FA-F9E8757F0C3D. podpisany Strona 2



imię i nazwisko pracownika

…………………………………….

stanowisko pracownika

Oświadczam, że wyrażam zgodę za wypłacenie ekwiwalentu na używanie własnej

odzieży i własnego obuwia do celów roboczych spełniających wymagania bezpieczeństwa

i higieny pracy.

……………………………………

data i podpis pracownika

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 36/2020

Dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji w Suwałkach

z dnia 27 października 2020 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A05969F-B2E2-4A81-A5FA-F9E8757F0C3D. podpisany Strona 1



……………………………….
Nazwa komórki organizacyjnej

Wykaz pracowników, którym przysługuje ekwiwalent pieniężny za używanie
własnej odzieży roboczej

EKWIWALENT ZA ……… MIESIĄC 20…

Lp. Imię i nazwisko
Stanowisko
służbowe

Kwota bazowa
za m-c

Ilość dni
wykonywanej pracy

Kwota w
przeliczeni
u na 1
dzień

Kwota do
wypłaty

1 2 3 4 5 6 7

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

Razem:

............................................................... ………………………………
Podpis kierownika komórki organizacyjnej Podpis Gł. Specjalisty BHP

Zatwierdził:

………………………………
UWAGA:
Kierownik komórki organizacyjnej wypełnia tylko kolumny 2,3,5.

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 36/2020

Dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji w Suwałkach

z dnia 27 października 2020 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A05969F-B2E2-4A81-A5FA-F9E8757F0C3D. podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Zarządzenie 
Numer dokumentu 36/2020 
Data dokumentu 2020-10-27 
Organ wydający Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji w Suwałkach 
Przedmiot regulacji w sprawie: ustalenia zasad i warunków zwrotu kosztów używania 

przez pracowników własnej odzieży i obuwia roboczego przy 
wykonywaniu prac dorywczych na terenach otwartych. 

Identyfikator dokumentu 7A05969F-B2E2-4A81-A5FA-F9E8757F0C3D 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1490986504 
Numer seryjny 06A517D6E5DB2850 
Osoba podpisująca Waldemar Borysewicz 
Instytucja Ośrodek Sportu i Rekreacji w Suwałkach 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2020-10-27 15:03:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5261029614 CenCert QTSP CA Enigma Systemy Ochrony 

Informacji Sp. z o.o. PL  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A05969F-B2E2-4A81-A5FA-F9E8757F0C3D. podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Tiret 1 (1)

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Tiret 1 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 4 Tiret 2 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 4 Tiret 3 (4)
	Paragraf 1 Ustęp 4 Tiret 4 (5)
	Paragraf 1 Ustęp 4 Tiret 5 (6)


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik 1
	Załącznik 2

		2020-10-26T23:00:00+0000
	Polska
	Waldemar Borysewicz
	Podpis organu wydającego akt prawny.




